
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Курский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО КГМУ Минздрава России) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

О зачислении 

На основании Федерального закона РФ «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 г.,  приказа Минпросвещения 

России от 02 сентября 2020 года № 457 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования», Правил приема в ФГБОУ ВО КГМУ Минздрава России в 2025 

году по образовательным программам среднего профессионального 

образования , протокола заседания приемной комиссии № 16 от 19 августа 

2025 г. п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Зачислить в число студентов первого курса с 01.09.2025 года по 

специальности (образовательной программе) среднего профессионального 

образования 31.02.05 Стоматология ортопедическая на базе среднего 

общего образования в первоочередном порядке на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:  

№ п/п СНИЛС 

Ср. балл 

документа об 

образовании 

1 186-803-750 04 4,57 
 

2.Зачислить в число студентов первого курса с 01.09.2025 года по 

специальности (образовательной программе) среднего профессионального 

образования 31.02.05 Стоматология ортопедическая на базе среднего 

общего образования абитуриентов, прошедших на основе результатов 

освоения образовательной программы на места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета:  

№ 

п/п 
СНИЛС 

Ср. балл 

документа об 

образовании 

Баллы по 

ИД 

1 170-487-272 78 5  

343-со «19» августа 2025 г. 



2 157-740-758 98 4,92 3 

3 147-902-579 89 4,8  

4 174-409-155 70 4,73  

5 184-390-678 02 4,69  

6 215-423-328 27 4,64 3 

7 155-336-548 71 4,57  

8 150-180-977 42 4,57  

9 149-623-873 01 4,54  

10 184-242-815 71 4,53  

11 179-319-908 20 4,53  

12 173-634-157 72 4,46  

13 144-575-030 59 4,4  

14 170-133-482 27 4,36  

 

 

Ректор профессор                                                             В.А. Лазаренко 


